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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2003 M. BIRŽELIO 17 D. NUTARIMO NR. 772 „DĖL LIETUVOS 

NACIONALINĖS UNESCO KOMISIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Kultūros ministerija, susipažinusi su pateiktu derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 17 d. nutarimo Nr. 772 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Nacionalinės UNESCO komisijos nuostatų patvirtinimo” pakeitimo” projektu, 

bei atsižvelgdama į tai, kad Lietuvos Respublikos Nacionalinę UNESCO komisiją (toliau – 

Nacionalinė komisija) aptarnauja ir administracines, organizacines bei technines sąlygas įgyvendinti 

jos veiklos tikslus ir funkcijas, numatytas Lietuvos Respublikos Nacionalinės UNESCO komisijos 

nuostatuose (toliau – Nacionalinės komisijos nuostatai), sudaro Lietuvos nacionalinės UNESCO 

komisijos sekretoriatas (toliau – Sekretoriatas), teikia šias pastabas ir siūlymus. 

1. Siūlome palikti galioti Nacionalinės komisijos nuostatų 7.8 papunktį. Nacionalinė 

komisija yra ekspertinė institucija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) sudaryta 

iš skirtingų valstybės ir savivaldos institucijų bei nevyriausybinių organizacijų atstovų ir ekspertų. 

Nacionalinės komisijos atsiskaitymo už savo metinę veiklą forma – ataskaitos, kartą per metus 

teikiamos Vyriausybei. Vertintina, kad Nacionalinės komisijos nuostatų 7.8. papunktį pripažinus 

netekusiu galios, šiuo metu galiojantis vien tik tų pačių nuostatų 12.4. papunktis, apibrėžiantis 

Nacionalinės komisijos konferencijos pareigą svarstyti ir teikti Vyriausybei metinę Nacionalinės 

komisijos veiklos ataskaitą, nebūtų pakankamas įtvirtinti Nacionalinės komisijos, kaip ekspertinės 

institucijos, tiesioginę atskaitomybę Vyriausybei. 

2. Nepritariame siūlymui atsisakyti 12.4. papunkčio dalies formuluotės, kurioje įtvirtinta 

Nacionalinės komisijos konferencijos pareiga svarstyti ir teikti Vyriausybei metinę Nacionalinės 

komisijos veiklos ataskaitą, svarstyti ir tvirtinti kitas ataskaitas. Siūlome palikti šiuo metu galiojančią 

Nacionalinės komisijos nuostatuose įtvirtintą 12.4. papunkčio formuluotę. 

3. Siūlome palikti esamą Nacionalinės komisijos nuostatų 12.3. papunkčio formuluotę, 

papildant 12.3. papunktį informacijos viešinimu, suformuluojant 12.3. papunktį taip: “12.3. svarsto 

ir tvirtina metinį Nacionalinės komisijos veiklos planą ir informaciją apie savo veiklą skelbia viešai 

Nacionalinės komisijos sekretoriato interneto svetainėje www.unesco.lt;”. Svarbu, kad 

Nacionalinė komisija, kaip ekspertinė institucija, ir toliau savo veikloje vadovautųsi savo pasitvirtintu 

veiklos planu, kurį jai įgyvendinti padeda Sekretoriatas, Nacionalinę komisiją aptarnaujanti 
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biudžetinė įstaiga. Prioritetines metines gaires vertintume kaip papildomą įrankį organizuoti 

Nacionalinės komisijos veiklą, tačiau ne kaip Nacionalinės komisijos metinio veiklos plano pakaitalą. 

4. Analogiškai siūlome palikti šiuo metu Nacionalinės komisijos nuostatuose įtvirtintą 

22.10. papunkčio formuluotę. 
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